
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMINISTROS 25/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2023 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y montaje de neumáticos en los vehículos del parque móvil, ejercicios
2024 y 2025.

Ejecución de los trabajos consistentes en creación y proyección de espectáculo de luz y sonido “Toledo tieneDescripción 
estrella Navidad 2023/2024”
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.202,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.613,39 EUR.

Clasificación CPV
34351000 - Neumáticos para vehículos ligeros.
34351100 - Neumáticos para automóviles.
34352100 - Neumáticos para camiones.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Lugar de ejecución
Puerta de Bisagra de la ciudad de Toledo.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

ADJUDICACIÓN CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO ABIERTO SUPERSIMPLIFICADO CON TRAMITACIÓN
ORDINARIA Y ANTICIPADA CONVOCADO PARA LA CONTRATACIÓN DEL “SUMINISTRO Y MONTAJE DE
NEUMÁTICOS EN LOS VEHÍCULOS DEL PARQUE MÓVIL, EJERCICIOS 2024 Y 2025” (SUMINISTROS 25/23).-

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 1 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NEUMATICOS GUTY SA
NIF A45202918
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.613,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.202,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0
Fecha de Formalización 13/12/2023

Contrato

Conformidad adjudicacion firmado digitalmente.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9afec239-a5b1-45e2-a125-a9fd969d1990

Motivación

Motivación Al resultar la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72aa9656-741d-43df-ad52-eb0be29a5930
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9afec239-a5b1-45e2-a125-a9fd969d1990
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9afec239-a5b1-45e2-a125-a9fd969d1990


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura sobre A Declaración
Responsable/oferta economica

Apertura sobre oferta económica
Declaración responsable/Proposición
económica/criterios económicos, matemáticos,
automáticos, conforme al MODELO ANEXO I.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Se presentará un solo Sobre A (Declaracion responsable/oferta economica)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según se establece en el punto 12 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4uTqUL7qSkhSYrk JkLlFdw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4uTqUL7qSkhSYrkJkLlFdw%3D%3D


ID 0000012232125 |  2023-000982656 | Wed, 13 Dec 2023 13:48:06:965 CET 170247156682589543UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


